
Zarządzenie nr 34/2022 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu  

z dnia 06.09.2022 r. 
 

w sprawie powołania Komisji Rektora ds. kwalifikacji kandydatów na stanowiska 

profesorów uczelni w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu  
 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 7 w zw. z art. 116 ust 2 pkt 21 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku - 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 - t.j.), zarządza się co następuje: 

 

 

§ 1 

 

W związku z potrzebą dokonania oceny, czy kandydaci do zatrudnienia na stanowiskach profesora 

uczelni spełniają wymagania zawarte w art. 116 ust. 2 pkt 2, powołuje się Komisję Rektora do 

spraw kwalifikacji kandydatów na stanowiska profesorów uczelni (zwana dalej Komisją) 

w składzie: 

1) przewodniczący – dr hab. Piotr Godlewski, 

2) członek – dr hab. Waldemar Wolski, 

3) członek – dr inż. Marek Olesiak, prof. uczelni, 

4) członek – dr Bogdan Wankiewicz, prof. uczelni. 

 

§ 2 

 

Komisja kieruje się w czasie pracy następującymi zasadami: 

1) Komisja obraduje w pełnym składzie. 

2) Komisja podejmuje decyzje bezwzględną większością głosów w drodze głosowania 

jawnego, które zarządza przewodniczący; 

3) głosowanie odbywa się przez podniesienie ręki oddając wyłącznie głosy „ZA” lub 

„PRZECIW”; 

4) głos każdej z osób w składzie komisji ma taką samą wagę; 

5) Komisja wydaje rekomendację co do kwalifikacji kandydata: 

a) pozytywną jeżeli kandydat uzyskał większość głosów „ZA”; 

b) negatywną jeżeli kandydat uzyskał większość głosów „PRZECIW”; 

6) rozpatrując kandydaturę, Komisja ocenia czy kandydat posiada znaczące osiągnięcia: 

a) w przypadku pracowników dydaktycznych – dydaktyczne lub zawodowe; 

b) w przypadku pracowników badawczych – naukowe; 

c) w przypadku pracowników badawczo-dydaktycznych – naukowe lub dydaktyczne,  

przy czym „osiągniecie” rozumiane jest jako odniesiony sukces rozpatrywany w kategoriach 

instytucji lub organizacji a nie sukces rozpatrywany w kategoriach osobistych; 

7) Komisja bierze pod uwagę wyłącznie dokumentację Kandydatów przekazaną Komisji przez 

Rektora; 

8) Komisja może przeprowadzić z kandydatem rozmowę wyjaśniającą; 

9) dla każdego kandydata osobno, Komisja sporządza protokół w formie podanej w załączniku 



nr 1 do niniejszego zarządzenia, formułując tam jednoznacznie rekomendację, o której 

mowa w pkt. 5; 

 

§ 3 

 

W uzasadnionych przypadkach posiedzenia Komisji mogą być przeprowadzane przy użyciu 

środków komunikacji elektronicznej, zapewniających w szczególności: 

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym między jego uczestnikami, 

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia 

mogą wypowiadać się w jego toku. 

 

§ 4 

 

1. Obsługę administracyjną i organizacyjną Komisji zapewnia Rektorat. 

2. Rektor powiadomi e-mailem komisję o terminie posiedzenia celem rozpatrzenia kandydatur co 

najmniej na jeden tydzień przed wyznaczonym terminem.  

3. Dokumentacja kandydata zawiera co najmniej charakterystykę osiągnięć kandydata oraz 

dokumenty świadczące o tych osiągnieciach, a szczególnie posiadane przez kandydata dyplomy, 

certyfikaty i rekomendacje. 

 

§ 5 

 

Traci moc Zarządzenie nr 5/2019 Rektora PWSZ w Wałczu z dnia 22.01.2019 r. oraz Zarządzenie 

nr 10/2021 Rektora PWSZ w Wałczu z dnia 22.02.2021 r. 

 

§ 6 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

 w Wałczu 

 

dr Dariusz Skalski, prof. uczelni 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Zarządzenia Rektora  

ANS w Wałczu 

nr 34/2022 z dnia 06.09.2022 r.  

 

PROTOKÓŁ 

z posiedzenia Komisji Rektora do spraw kwalifikacji kandydatów na stanowiska  

profesorów uczelni w Akademii Nauk Stosowanych w Wałczu 

z dnia ________________.  

 

Imię i nazwisko kandydata:  ………………………………….. 

Stopień naukowy i tytuły zawodowe kandydata: ………………………………….. 

Zajmowane stanowisko: …………………………………..  

Data zatrudnienia w ANS w Wałczu: ……………………….. 

Grupa pracowników:  dydaktycznych / badawczych / badawczo-dydaktycznych* 

 

Dla udokumentowania osiągnięć wykaz przedstawionych dokumentów na poświadczenie 

posiadania przez kandydata znaczących osiągnięć w rozumieniu art. 116 ust. 2 pkt 2 Ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 - t.j.), 

które stanowią załączniki do niniejszego protokołu w kolejności: 

1) charakterystyka osiągnięć kandydata, 

2) …………………………………….. 

3) …………………………………….. 

 

W toku postępowania Komisja: 

zapoznała się z przedstawionymi dokumentami oraz przeprowadziła rozmowę wyjaśniającą * 

a następnie w głosowaniu jawnym, przy …….. głosie/głosach* „ZA” oraz przy ….. głosie/głosach* 

„PRZECIW” uznała przedstawione osiągniecia za nieznaczące/znaczące* osiągnięcia dydaktyczne 

lub zawodowe / naukowe / naukowe lub dydaktyczne w rozumieniu art. 116 ust. 2 pkt 2 Ustawy – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dnia 20 lipca 2018 r. (Dz. U. z 2022 r. poz. 574 - t.j.). 

 

Tym samym, Komisja zdecydowała się wydać POZYTYWNĄ/NEGATYWNĄ* rekomendację co 

do kwalifikacji kandydata do zatrudnienia na stanowisku profesora uczelni w Akademii Nauk 

Stosowanych w Wałczu, co Komisja potwierdza własnoręcznymi podpisami: 

 

1) ……………………. 

 

2) ……………………. 

 

3) ……………………. 

 

4) ……………………. 

 

_____________________________________________________________ 

*) wykreślić zbędne. 


